
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА
РЕШЕНИЕ

22.08.2018 № 183

Г 1
О внесении изменения в постановление
городской Думы города Нижнего Новго­
рода от 20.02.2008 № 24 «Об установле­
нии льготных категорий воспитанников 
и учащихся в муниципальных дошколь­
ных и общеобразовательных организа­
циях»

Г " '  Адм инист рация"
\ Айт о зав  о дс к о г о р а •' ‘ < '■>

г, /Ум ж н е г о Н' (> л г о р о 8 лА/Г  Г1 . I V  ̂ 1
{ до к у м е »I т а ц к о н с о г о

..

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести изменение в постановление городской Думы города Нижнего 
Новгорода от 20.02.2008 № 24 «Об установлении льготных категорий воспи­
танников и учащихся в муниципальных дошкольных и общеобразовательных 
организациях» (с изменениями, внесёнными постановлениями городской Думы 
города Нижнего Новгорода от 18.02.2009 № 21, от 17.02.2010 № 17, решениями 
городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 126, от 28.10.2015 
№ 208, от 23.11.2016 № 218, от 21.12.2016 № 268, от 22.02.2017 № 22, от 
20.09.2017 № 171), дополнив пункт 9 подпунктом 9.11 следующего содержания:

«9.11. Дети из многодетных семей, в которых среднедушевой доход 
семьи превышает величину прожиточного минимума в расчете на душу 
населения, установленную Правительством Нижегородской области, не более 
чем на 3000 рублей.».

2. Решение вступает в силу с 1 сентября 2018 года.

Глава города Нижнего Новгорода

В.А.Панов

Исполняющий полномочия 
председателя городской Думы 
города Нижнего Новгорода чу)’,

•Чу
|ч/пР0Ю

ОТДЕЛ н атаев


